СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

13.06.2018г.                                                                                                                                  с. Майское

                                                            Здание администрации 11-00
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по принятию проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета

Краснозерского района»

 Председатель: Ляликов В.В.

Секретарь: Безух О.В.

Всего присутствовало: 10

Повестка заседания:

1) О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Слушали Ляликова Василия Владимировича – председателя Совета депутатов Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области .

Уважаемые присутствующие!

Согласно Положению «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», в случае назначения публичных слушаний по инициативе Совета депутатов Майского сельсовета Краснозерского района председательствующим на них является председатель Совета депутатов.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131 мы проводим публичные слушания по проекту муниципального правого акта о внесении и изменений правого акта в Устав  Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством.

 Согласно существующему нормативно - правовому акту «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области п.1.13 — 1.16, нам необходимо:

1. Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний.

Предлагается кандидатура Безух Ольгу Владимировну депутат Совета депутатов  Майского сельсовета Краснозерского района.

Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» - нет.

ВЫСТУПИЛИ:

Марченко Николай Александрович, Глава администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области – предложил  внести изменения и дополнения, а именно:
1. В статье 5  «Вопросы местного значения Майского сельсовета»  пункт 12 части 1 признать утратившим силу.

            2. В статье 6 «Права органов местного самоуправления  поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения» пункт 11 части 1 признать утратившим силу.

3.  В статье 32 «Полномочия администрации» пункт 12 признать утратившим силу.

   2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в порядке установленном федеральным законом, для осуществления государственной регистрации.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать:
1. принять предложение Главы администрации Майского сельсовета Краснозёрского района Новосибирской области Марченко Н.А..

2. Рекомендовать Совету депутатов Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Майского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области» с учетом предложенных поправок.

      Итоги  голосовали следующие:

«за» -  единогласно, «против» , «воздержавшихся» - нет

Председатель Совета депутатов                                                             В.В.Ляликов

Секретарь                                                                                                О.В. Безух

                                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

13.06.2018г.                                                                                            с. Майское
                                                              СПИСОК
1. Ляликов Василий Владимирович

2. Безух Ольга Владимировна

3. Герасева Зинаида Николаевна

4. Дудник Елена Геннадьевна

5. Дудник Сергей Сергеевич

6. Дынер Дмитрий Николаевич

7. Зинченко Павел Иванович

8. Липовая Алла Юрьевна

9.Мерканова Даметкен Абелевна

10. Прокопенко Иван Валерьевич

Председателя                                                                                          В.В. Ляликов